杭总工办〔2019〕17号

	关于开展2019年资助千名

优秀外来务工人员上大学活动的通知

各区、县（市）、开发区（集聚区）总工会，各产业工会，各承办院校：

为学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，落实市委、市政府“干好一一六，当好排头兵”决策部署，全面提高职工文化素质，做实服务职工实事项目，经研究决定，2019年继续开展资助优秀外来务工人员上大学活动。现将有关事项通知如下：

一、资助计划
2019年，市总工会面向全市资助1100名优秀外来务工人员读大学（本科学历教育）。各区县（市）、开发区（集聚区）总工会和产业工会自主资助专科学历教育。
二、承办院校

本科学历教育由浙江工业大学成人教育学院、杭州电子科技大学继续教育学院、浙江工商大学继续教育学院、中国人民大学网络教育学院、华东理工大学网络教育学院承办。专科教育由杭州科技职业技术学院、杭州职业技术学院提供，各地也可自行选择学校。
三、资助对象

报考本科学历教育的外来务工人员应具有国民教育系列大专学历，报考专科学历教育的外来务工人员应具有高中学历。已经获得本科学历或专科学历的，重复报考相应学历教育，不在本政策资助范围内。报考人员应具备以下基本条件：在杭州市工作，已签订劳动合同，加入工会组织，连续缴纳6个月以上社会保险，年龄在18-45周岁的外来务工人员。受助对象在大学学习期间离开杭州市的工作单位，即视为自动放弃受助资格，毕业后不享受学费资助。

四、资助标准

本科学历教育由市总工会定额资助7000元，其中，毕业前取得高级工及以上职业资格的报销学费的90%，取得高级技师职业资格、被评为区县（市）级（含）以上劳动模范、“五一”劳动奖章的给予全额资助。专科学历教育由各区县（市）、开发区（集聚区）总工会和产业工会自行出台政策予以资助。
参加本活动的学员需先自行垫付学费，完成学业获得毕业证书后，凭本人身份证、在杭工作劳动合同、社保缴纳证明、学费收据、工会会员证明、本人杭州市开户的银行卡账号等材料，由市总工会按资助标准予以报销；符合奖励条件的，还需另外提供相关劳动模范、“五一”劳动奖章、省、市本级及区县（市）人社部门或部分国家相关行业主管部门核发的高级工以上（含高级工）职业资格证书等证明材料。
五、方法步骤

（一）发动报名（4月—7月）。市总工会发布活动通知，各地各单位和各承办院校同步组织宣传发动。报名人数超出限额时，市总工会可以采取公开摇号方式，选取1100人纳入资助名额。大专学历报考者可直接向各区县（市）、开发区（集聚区）总工会和产业工会申报，各地各单位请于5月10日前将专科资助数上报市总工会宣教部，7月底上报具体名单。
（二）入学考试（8月—10月）。报考的职工须参加成人高考或学校组织的入学考试，成绩达到录取线的被正式录取。

（三）教学实施（录取后—2022年7月）。各承办院校要认真组织教学工作，不得将教学和管理工作转移到其他社会办学机构。被录取的职工要认真就读，修完所有课程学分，成绩合格者由就读院校颁发学历证书。

（四）资助兑现。参加本活动的外来务工人员完成学业后，须在拿到毕业证书当年度申请学费报销，凭相关材料经审核后按标准报销。其中，本科由市总工会负责资助，专科由各区县（市）、开发区（集聚区）总工会和各产业工会资助。
六、活动要求

开展资助优秀外来务工人员上大学活动是杭州市总工会长期坚持的一项重要工作，是提高职工素质、帮助职工成才圆梦的重要载体。各地各单位要高度重视此项工作，明确专人负责，全力做好服务工作，认真做好宣传发动和组织协调，提供政策支持和经费保障。全市各级工会都要加大宣传力度，把活动宣传到一线职工中去，确保广大职工人人知晓、积极参与。各承办院校要主动服务，发动老生带新生，做好宣传发动，安排好教学人员、教学场地和教学设施，做好教学管理，高质量地完成教学工作。

参加杭州市总工会资助优秀外来务工人员上大学活动可登陆网站（http://sdx.hzgh.org/）、微信公众号（“杭州工会发布”）或下载手机“杭工e家”APP注册工会会员后点击“学历教育”板块进行报名。市总工会联系人：唐怡玟，电话87084516；蒋越峰，电话87131996。

附件：1.2019年本科院校招生专业
2.2019年专科院校招生专业
3.本科学历教育网上报名和学费报销流程
杭州市总工会办公室
                          2019年4月2日

附件1
2019年本科院校招生专业
	学校
	序号
	专业
	学习
形式
	收费
标准
	优惠政策
	教学点

	浙 江 工 业 大 学 成 人 教 育 学 院
	1
	计算机科学与技术
	函授
	132元/学分
	优惠900元后
学费共9000元
	校本部

（杭州市潮王路18号）

	2
	建筑学

	3
	土木工程

	4
	电气工程及其自动化

	5
	机械工程

	6
	网络工程

	7
	安全工程

	8
	药学

	9
	财务管理

	118.8元/学分
	优惠810元后
学费共8100元

	10
	行政管理

	11
	工程管理

	12
	工商管理

	13
	物流工程

	14
	金融学

	15
	工商管理
	业余

	16
	财务管理

	17
	国际经济与贸易

	18
	行政管理

	19
	金融学

	20
	土木工程
	函授
	132元/学分
	优惠900元后
学费共9000元
	萧山分院

（萧山区南秀路1398号萧山电大）

	21
	电气工程及其自动化

	22
	机械工程

	23
	计算机科学与技术

	24
	财务管理

	118.8元/学分
	优惠810元后
学费共8100元

	25
	行政管理

	26
	工程管理

	27
	工商管理

	28
	金融学

	29
	国际经济与贸易

	30
	电气工程及其自动化

	132元/学分
	优惠900元后
学费共9000元
	杭州科技职业技术学院

（西湖区毛家桥路26号，余杭、富阳、临安、建德等区（市）教学地点各区县（市）总工会指定）

	31
	机械工程

	32
	财务管理

	118.8元/学分
	优惠810元后
学费共8100元

	33
	行政管理

	34
	工商管理

	35
	工商管理

	浙江经济职业技术学院（下沙学正街66号）

	36
	财务管理

	备注： 成人教育专升本，完成学业需修满75学分，可在两年半至五年有效期内完成学业。
浙江工业大学咨询电话：0571-88320109 、88320197     联系人：诸森儿

	学校
	序号
	专业
	学习
形式
	收费
标准
	优惠政策
	教学点

	杭 州 电 子 科 技 大 学 继 续 教 育 学 院
	1
	会计学
	函授
	118.8元/学分
	优惠810元后
学费共8100元
	校本部 （杭州市文一路115号杭州电子科技大学）

	2
	工商管理

	3
	法学

	4
	计算机科学与技术

	132元/学分
	优惠900元后
学费共9000元

	5
	信息管理与信息系统

	6
	电子信息工程

	7
	机械设计制造及其自动化

	8
	电气工程及其自动化

	9
	软件工程

	10
	会计学
	业余
	118.8元/学分
	优惠810元后
学费共8100元

	11
	工商管理

	12
	计算机科学与技术

	132元/学分
	优惠900元后
学费共9000元

	13
	信息管理与信息系统

	14
	电子信息工程

	15
	机械设计制造及其自动化

	16
	电气工程及其自动化

	17
	会计学
	函授
	118.8元/学分
	优惠810元后
学费共8100元
	下沙校区
（杭州市杭州经济开发区白杨街道2号大街1158号杭州电子科技大学）

	18
	工商管理

	19
	法学

	20
	计算机科学与技术

	132元/学分
	优惠900元后
学费共9000元

	21
	信息管理与信息系统

	22
	电子信息工程

	23
	机械设计制造及其自动化

	24
	电气工程及其自动化

	25
	软件工程

	26
	会计学
	业余
	118.8元/学分
	优惠810元后
学费共8100元

	27
	工商管理

	28
	计算机科学与技术

	132元/学分
	优惠900元后
学费共9000元

	29
	信息管理与信息系统

	30
	电子信息工程

	31
	机械设计制造及其自动化

	32
	电气工程及其自动化

	备注： 成人教育专升本，完成学业需修满75学分，学习年限两年半至五年。

杭州电子科技大学咨询电话：0571-88809036,88809051  联系人：郑明娜

	学校
	序号
	专业
	学习
形式
	收费
标准
	优惠政策
	教学点

	1
	工商管理
	函授
	118.8元/学分
	优惠810元后，
学费共8100元
	校本部
保俶北路92号

	2
	会计学

	浙 江 工 商 大 学

继 续 教 育 学 院
	3
	人力资源管理

	4
	市场营销

	5
	电子商务

	6
	酒店管理

	7
	社会工作

	备注： 成人教育专升本，完成学业需修满75学分，可在两年半至五年有效期内完成学业。

浙江工商大学咨询电话：0571-88060160  联系人：寿庆丰

	学校
	序号
	专业
	学习
形式
	收费
标准
	优惠政策
	教学点

	中 国 人 民 大 学 网 络 教 育 学 院
	1
	市场营销
（互联网营销方向）
	远程

	110元/学分
	优惠10元/学分
学费共8000元
（法学跨专业需修满100学分，学费共10000元）
	中国人民大学网络教育杭州学习中心（1、毛家桥路26号杭科院翠苑校区；2、萧山区沈家里路216号杭科院湘湖校区；3、延安路499号杭科院延安路校区；4、富阳区高科路198号富阳校区；5、大江东临江成校内；6、建德电大）

	2
	工商管理
（物流管理方向）

	3
	国际经济与贸易

	4
	会计学

	5
	工商管理

	6
	法学

	7
	财政学

	8
	人力资源管理

	9
	金融学

	10
	财务管理

	11
	汉语言文学

	12
	市场营销

	13
	传播学

	14
	公共事业管理

	15
	社会工作

	16
	保险学

	17
	计算机科学与技术

	备注：远程教育专升本，完成学业需修满80学分，可在两年半至五年有效期内完成学业。中国人民大学咨询电话：0571-28288203     联系人：沈阳

	学校
	序号
	专业
	学习
形式
	收费
标准
	优惠政策
	教学点

	华 东 理 工 大 学
网 络 教 育 学 院
	1
	行政管理
	远程
	110元/
学分
	优惠8学分，优惠后总学费共8360元
	1、毛家桥路26号杭科院翠苑校区；2、萧山区沈家里路216号杭科院湘湖校区；3、延安路499号杭科院延安路校区；4、富阳区高科路198号富阳校区；5、大江东临江成校内

	2
	会计学

	3
	工程管理

	4
	机械设计制造及其自动化

	5
	药学

	远程教育专升本，完成学业需修满84学分，可在两年半至五年有效期内完成学业。
华东理工大学大学咨询电话：0571-88935100  联系人：刘晓静

附件2
2019年专科院校招生专业（面授）
	学校
	序号
	专业
	学习形式
	科目
	收费

标准
	优惠政策
	教学点

	杭 州 科 技 职 业 技 术 学 院
	1
	计算机信息管理
	面授
	理科
	文科90元/学分
理科100元/学分
艺术类
120元/学分

	优惠20%后
文科学费5400元
理科学费6000元
艺术类学费7200元

	1.翠苑校区：杭州毛家桥路26号
2.湘湖校区：萧山区沈家里路216号
3.延安路校区：延安路499号
4.大江东直属办学点：临江、河庄、新湾成校内
5.余杭教学点：余杭区工人文化宫
6.富阳教学点：富阳区总工会干部学校
7.建德教学点：建德新安江成人文化技术学校

	2
	机电一体化技术

	3
	汽车检测与维修技术

	4
	电气自动化技术

	5
	精密机械技术

	6
	模具设计与制造

	7
	应用电子技术

	8
	建筑工程技术

	9
	工程造价

	10
	建筑装饰工程技术

	11
	建筑设备工程技术

	12
	市政工程技术

	13
	计算机应用技术

	14
	计算机信息管理

	15
	计算机网络技术

	16
	会计

	文理兼

	17
	学前教育

	文科

	18
	国际商务

	19
	酒店管理

	20
	旅行社经营管理

	21
	会展策划与管理

	22
	连锁经营管理

	23
	室内艺术设计

	艺术

	24
	广告设计与制作

	25
	环境艺术设计

	备注：面授高升专，完成学业需修满75学分，可在两年半至五年有效期内完成学业。
杭州科技职业技术学院咨询电话：0571-28288203     联系人：沈阳

	杭
州
职
业
技
术
学
院
	1
	会计
	面授
	文史类
	文科118.8元/学分
理  科132元/学分
	优惠10%后
文科学费8000元
理科学费8900元

	学院本部（杭州下沙高教园区学源街68号）

	2
	市场营销

	3
	电子商务

	4
	服装设计与工艺

	5
	机电一体化技术

	理工类

	6
	电梯工程技术

	7
	汽车检测与维修技术

	8
	药品生产技术

	9
	精细化工技术

	备注：面授高升专，完成学业需修满75学分，可在两年半至五年有效期内完成学业。
杭州职业技术学院咨询电话：0571-56700102     联系人：张书梅

附件3
本科学历教育网上报名和学费报销流程
第一步，了解要求。下载手机“杭工e家”APP注册工会会员后点击“学历教育”板块进行报名和学费报销，认真查看报名须知和报销须知有关要求。
第二步，报送审核。符合条件的职工可在报名网站（http://sdx.hzgh.org/）下载报名表和报销审批表并如实填写并由所在单位工会盖章、工会主席签字才可生效。如单位未建立工会，可提供“杭工e家”APP未认证工会会员信息代替工会盖章。
第三步，网上报名。登录“杭工e家”APP，点击“学历教育”选择报考院校点击“我要报名”，将身份证（正反面）、劳动合同、报名表、最高学历、杭州社保证明（连续6个月社保局盖章）等（以上均为原件照片）资料拍照上传到报名平台上。

第四步，等待审核。上传材料经审核符合要求的，市总工会将在“杭工e家”APP上进行确认。

第五步，入学考试。报考的职工须参加成人高考或学校组织的入学考试，成绩达到录取线的被正式录取。

第六步，认真学习。被录取的职工先自行垫付学费，在所报院校认真就读，修完所有课程学分，成绩合格者由就读院校颁发本科学历证书。

第七步, 兑现资助。登录“杭工e家”APP，点击“学历教育”选择“在线报销”，将身份证（正反面）、劳动合同、报销审批表、毕业证书、学费发票、杭州社保证明（连续6个月社保局盖章），本人银行卡等（以上均为原件照片）资料拍照上传到报销平台上。上传材料经审核符合要求的，报销学费将直接打入本人银行卡。
	抄送：浙江省总工会，杭州市教育局。

	杭州市总工会办公室                  2019年4月2日印发

— 6 —
—7 —